
  厚南小だより 

        令和４年度《３月号》 発行：宇部市立厚南小学校 令和５年２月１６日 

  チャレンジ目標「進んであいさつ だまって掃除 天気のいい日は外あそび」 

 

 

「光陰矢のごとし」という言葉がありますが、まさに、あっとい

う間に今年度が終わろうとしています。これまで、児童が元気に登

校できたことを何より嬉しく思っています。毎朝「行ってらっしゃ

い」と送り出してくださった保護者の皆様、ありがとうございまし

た。また、４月以降、保護者の皆様や地域の皆様には、学校行事を

はじめとして、登下校の見守り、学校内外の環境整備、地域におけ

る安全確保に係る活動等、様々な場面で温かいご支援とご協力をいただきました。心か

らお礼申し上げます。 

さて、依然として多数の感染者があることから、現在宇部市では、市内小・中学校す

べてにおいて「レベル２対応」を継続しています。学校では、様々な感染症対策を行い

ながら、新しい学年に向けて、子どもたちと一緒にそれぞれの学年のまとめを頑張って

います。３月１７日（金）には卒業証書授与式、４月１１日（火）には入学式を実施し

ます。更なる対応が必要となる場合があるかもしれませんが、子どもたちの安全安心の

ために、引き続きご理解とご協力をよろしくお願いします。 

 

◆３学期の授業風景  

学校の様子を厚南小ホームページに随時アップしています。こちらもご覧ください。 

１年生「厚南小へようこそ 

プロジェクト」 

２年生「読書のあしあと」 ３年生「縄跳び」 

4 年生「自分だけの詩集」 5 年生「6 年生に向けて」 ６年生「厚南中学校見学」 

  

１年間お世話になりました 



 

日 曜 行  事  予  定 

1 水 委員会活動 

2 木 ALT 

3 金 ６年生を送る会 ALT 

4 土  

5 日   

6 月 SC（午前） ALT 

7 火  

8 水  

9 木 ALT 

10 金 ALT 

11 土  

12 日   

13 月 卒業式予行 ALT 

14 火 さわやかあいさつデー 

15 水  

16 木 お別れ会 卒業式前日準備 ALT 

17 金 
第 137 回卒業証書授与式 1～5 年家庭学

習日   

18 土  

19 日 第３日曜日は「家庭の日」 

20 月 ALT 

21 火 春分の日 

22 水  

23 木 給食終了 ALT 

24 金 修了式 ALT 

25 土  

26 日  

27 月 
 

28 火  

29 水  

30 木 離任式（9：40 までに登校） 

31 金  

◆４月の主な行事 

 ７日（金）入学式準備（9:00～11:00） 

※新６年生は９：００ 

までに登校 

１０日（月）始業式 

１１日（火）入学式 

１８日（火）全国学力・学習状況調査 

２６日（水）参観日・学級懇談会 

PTA 総会 

感染状況により、急な変更があるこ

ともあります。その場合はメールでお

知らせします。 

第 137 回卒業証書授与式 

～107 名が母校を巣立ちます～ 

 

あとわずかで１０７名の６年生が、

思い出多き学舎を巣立っていきます。

慈しみ育ててこられたお子様の卒業

を前に、保護者の皆様には万感胸に迫

る思いで卒業式を待っておられるこ

とと拝察いたします。 

６年間で大きく成長さ 

れたお子様の晴れ姿を 

ご覧いただきますよう 

お願いいたします。 

 

〇期日 令和５年３月１７日（金） 

卒業式開始９時１５分 

〇場所 厚南小学校体育館 

〇受付 ８時４０分～９時００分 

〇参加者 卒業生及び保護者 

※卒業生は、８時１５分までに登校 

※１～５年生は、式には参加しないの

で、登校しません（家庭学習日となり

ます）。 

新型コロナウイルス感染予防のた

め、本年度も従来の卒業式を縮小（式

次第・参加者の調整等） し、行います。

ご理解ご協力のほどよろしくお願い

いたします。 

３月の行事予定 

学
年
末
休
業 


